Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

2023 ç. 08.15  1552 №
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023 г. № 1552
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 31.03.2023 №625 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий»

          В связи с изменением размера объемов финансирования администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 31.03.2023 №625 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – Программа):

1.1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляют 137 316,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –137 316,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 1 333,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1333,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 997,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 78 997,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Моргаушского муниципального округа – 44 215,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 44 215,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

безвозмездные перечисления физических и юридических лиц – 12 770,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 12 770,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.»

1.1.2. Раздел III. Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета, безвозмездные перечисления физических и юридических лиц и средств внебюджетных источников.

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляют 137 316,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 137 316,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 1333,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1333,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 997,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 78 997,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Моргаушского муниципального округа – 44 215,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 44 215,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

безвозмездные перечисления физических и юридических лиц – 12 770,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 12 770,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.»

1.1.3. Приложение №2 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении №4 Программы «Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» (далее – подпрограмма) в паспорте подпрограммы:
1.2.1. Позицию «Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 135 950,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 135 950,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 984,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 78 984,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Моргаушского муниципального округа – 44 196,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 44 196,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

безвозмездные перечисления физических и юридических лиц – 12 770,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 12 770,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.»
1.2.2. В раздел IV. Подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов, безвозмездные перечисления физических и юридических лиц и внебюджетных источников.

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляют 135 950,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 135 950,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 984,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 78 984,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Моргаушского муниципального округа –44 196,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 44 196,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

безвозмездные перечисления физических и юридических лиц – 12 770,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 12 770,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.»
1.2.3. Приложение №2 к подпрограмме «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского
муниципального округа                                                                                    А.Н. Матросов

Приложение №1

к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа
Чувашской Республики
от 15.08.2023 № 1552
Приложение № 2
к  муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной программы
(основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	Комплексное развитие сельских территорий

	х
	А600000000
	всего
	137 316,3
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	1 333,1
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	78 997,5
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	44 215,2
	0,0
	0,0

	безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	12 770,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	903
	А610000000
	всего
	1 365,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	1 333,1
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	13,5
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	19,2
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие
	Улучшение жилищных условий граждан на селе
	903
	А610100000
	всего
	1 365,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	1 333,1
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	13,5
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	19,2
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	994
	А620000000
	всего
	135 950,5
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	78 984,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	44 196,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	12 770,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	994
	А620100000
	всего
	135 950,5
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	78 984,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	44 196,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	12 770,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2
	Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий.
	903

	А6201S6570
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2

к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа

от 15.08.2023 № 1552
Приложение № 2
муниципальной программы к  подпрограмме
«Создание и развитие инфраструктуры
на сельских территориях»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы
(основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья
расходов

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	994
	А620000000
	всего
	135 950,5
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	78 984,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	44 196,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	12 770,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	994

	А620100000

	всего
	135 950,5
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	78 984,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	44 196,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	12 770,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Развитие газификации в сельской местности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий.
	994

	А6201S6570
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Развитие водоснабжения в сельской местности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства.
	903
	А6201S5330
	всего
	4669,4
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	4669,4
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	994

903

	А6201S6570

А6201S6570
	всего
	15 492,1
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	2 721,6
	0,0
	0,0

	безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	12 770,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие2
	Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий.

	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0

Павлова Т.В.

62-4-38